
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemilaventi, il giorno  diciassette del mese di ottobre nella Sede Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale n. 18 del 24/09/2020 - adottato ai sensi dell'art. 97 comma
4 lett. d) del D.lgs. 267/2000 - con cui sono state attribuite al sottoscritto le funzioni
dirigenziali di cui all'art. 107, commi 2 e 3 del citato D.Lgs. 267/2000;

RICONOSCIUTA per gli effetti del D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 46 del 23/12/2019 con la quale
veniva approvato il Bilancio di Previsione per l'anno 2020-2022;

Oggetto: COMPARTECIPAZIONE DEI COMUNI ALLA COPERTURA DEI
RIMBORSI ALLE AZIENDE DEL T.P.L. PER MINORI INTROITI
DERIVANTI DALLA VENDITA DI TITOLI DI VIAGGIO A TARIFFA
AGEVOLATA - LIQUIDAZIONE

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.170 del 17-10-2020  Pag:1/3

               

                                                         Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL’AREA AMMINISTRATIVA-CONTABILE

N. 170      del     17-10-2020

    



SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.170 del 17-10-2020  Pag:2/3

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n.1010/2016 con la quale sono state
approvate nuove disposizioni in materia di agevolazioni tariffarie sui servizi di
Trasporto Pubblico Locale che in sintesi prevedono:

La compartecipazione dei Comuni alla copertura dei minori introiti per le
aziende, nella misura del 5% del costo complessivo;
L’obbligatorietà del pagamento, da parte degli utenti interessati, dei diritti di
segreteria pari ad € 5,16 al comune di propria residenza, ad ogni nuova
emissione o ristampa della certificazione di agevolazione;
L’obbligo per i Comuni che rilasciano annualmente oltre 100 certificazioni di
agevolazione tariffaria per il TPL ad effettuare accertamenti a campione su
almeno il 20% delle autocertificazioni presentate, con successiva trasmissione
degli esiti alla Regione;

VISTA la nota del 26/05/2020 della Regione Marche, con la quale, in base a quanto
disposto nelle D.G.R. n. 1050/2018 si chiedeva ai Comuni di assumere l’impegno per
l’anno 2019/2020 della spesa prevista, individuata dalla stessa Regione e rilevabile sul
programma specifico SISTAG, e di inviare gli estremi degli atti entro il 30/06/2020;

DATO ATTO che la compartecipazione del Comune di Petriolo per l’anno 2019/2020
era stata stimata in Euro 300,00;

RICHIAMATA la propria Determina n. 76/2020 con la quale è stata impegnata al Cap
1952 imp. 153/2020 la somma complessiva di €. 300,00 per la realizzazione di quanto
detto sopra;

VISTA la nota della Regione Marche pervenuta in data 04/10/2020 al prot. n. 5934 con
la quale vengono stabiliti gli importi e le modalità di versamento da parte dei Comuni;

DETERMINA

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente1)
provvedimento;

Di liquidare, per quanto esposto in premessa, l’importo di €.214,61 per la2)
compartecipazione alla copertura dei minori introiti per le aziende del T.P.L.
derivanti dalla vendita di titoli di viaggio a tariffa agevolata, imputandola al
Capitolo 1952 imp. 153/2020;

Di dare mandato all’ufficio ragioneria di procedere al pagamento delle somma di3)
€ 214,61 alla Regione Marche sul Conto di Gestione ordinaria n. 330 0031118;
Di dare mandato all’Ufficio Servizi Sociali di inserire nel sistema messo a4)
disposizione dalla Regione Marche il numero del mandato di pagamento entro e
non oltre  il 31/10/2020.



DE ANGELIS STEFANO

DE ANGELIS STEFANO

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 19-10-2020 al 03-11-2020
lì, 19-10-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL MESSO COMUNALE

_____________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

TEMPERINI GIGLIOLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE n.170 del 17-10-2020  Pag:3/3


